

Perspektywy szcześcińskiej humanistyki — na stronie 3

# Wystartowaliśmy do Erfurtu

## Czy po dzisiejszym etapie Rajmund Zielinski

### „wskoczy“ do pierwszej dziesiątki?



NA FOTO: ZIELINSKI z kierownikiem sekcji kolarskiej LZS Ryszardem CIESLAKIEM.

CHYBA SOBIE Czytelniczy przypominają naszą rozmowę z Rajmundem ZIELINSKIM zamieszczoną w „Kurierze” przed rozpoczęciem eliminacji do Wyścigu Pokoju.

Skrómy ten zawodnik na nasze pytanie czy spodziewa się zakwalifikować do reprezentacji na Wyścig Pokoju, odpowiadał niezwykle pewnie: — „Tak”.

Przez moment zastanawialiśmy się, czy nie jest to zbytnia pewność

siebie — młodego zawodnika.

(Dokończenie na str. 2)

## Choroba premiera Danii

KOPENHAGA PAP. Premier Danii, Viggo KAMPMANN, przewieziony został do szpitala, bowiem — jak głosi komunikat — „uległ atakowi serca”.

W czwartek podano w Kopenhadze do wiadomości, że choroba premiera Kampmanna ma charakter poważny. Ciężki on na siłę nie schorzenie naczyń wieńcowych. Zachodzi przypuszczenie, iż kuracja potrwa parę miesięcy. W związku z tym przewiduje się, iż funkcje premiera zagranicznych Jens Otto KRASG, skoro tylko powróci z Aten z sesji Rady NATO.

## Rewizyta dziennikarzy amerykańskich

WARSZAWA PAP. 3 bm. przybyła do Polski z wizytą, na zaproszenie Departamentu Prasy i Informacji MSZ, delegacja dziennikarzy amerykańskich w składzie: Charles Bartlett („Chicago Times”), John Peter Harris („Hutchinson Kansas News”), Peter Lisagor („Chicago Daily News”) i Edward Weinal („News week”).

## Władze greckie wydaliły korespondenta „l'Humanite”

PARYŻ PAP. Dziennik „Humanite” donosi o wydaleniu przez władze greckie specjalnego korespondenta tego pisma, Iwe Moreaux, który miał relacjonować przebieg sesji Rady NATO w Atenach. „Humanite” pisze, że władze greckie dały do zrozumienia, iż wydalenie Moreaux było represją za opublikowanie przez niego w swoim czasie reportażu z bezprawnego procesu przeciwko Glezowski.

A OTO INNA HISTORIA z tej chwili. Któregoś lipcowego wieczora 1961 roku (Dokończenie na str. 2)

## Dziurawa sieć francuskiego wywiadu

### Dlaczego szef OAS nie został wcześniej aresztowany?

DLA NIKOGO WE FRANCJI nie ulega dzisiaj wątpliwości, że Salana można było aresztować znacznie wcześniej. Tym bardziej, że

jak oficjalnie przyznano, od miesiąca był „na musce”. Fakty, które zamieszczamy za prasą francuską, potwierdzają słuszność tych opinii.

## FOUCHET zarządza godzinę policyjną w Algierze

PARYŻ PAP. Wysoki komisarz Francji w Algierii, Christian Fouchet, wspólnie z dowódcą wojsk francuskich w Algierii, generałem Fourquetem, zarządził w Algierze godzinę policyjną począwszy od godziny 20.30. Fouchet zapowiedział podjęcie „energicznych kroków” przeciw OAS. W przemówieniu radiowym oświadczył on również, że wszyscy funkcjonariusze państwowi, którzy nie będą ściśle stosować się do obowiązujących ich zarządzeń, zostaną wyrzuceni z pracy i usunięci z Algierii. To samo — oświadczył Fouchet — obowiązuje również wszystkich innych obywateli.

## Dlaczego zapalają się „Smaragdy”?

WARSZAWA PAP. W ostatnim czasie w Katowicach, Łodzi, Warszawie i Olsztynie zanotowano kilka przypadków zapalenia się telewizorów marki „Smaragd” — 80” produkowanych w Warszawskich Zakładach Telewizyjnych, co wzbudzało zainteresowanie ich posiadaczy bądź nabywców.

Bezpośrednią przyczyną istniałych awarii — wyjaśnia dyrektor WZT inż. Tadeusz Buzek — były wadliwe transformatory, pochodzące z Łódzkiego Zakładu Radiowych T-4. Radykalną poprawę na tym odcinku WZT zapowiada inż. wkrótce. WZT wyślą ją przy okazji, że ponoszą wszelkie straty, wynikające z tego rodzaju awarii, w tym odcinku bądź uszkodzone części, bądź całe telewizory.



TUNIS PAP. Podczas swego pobytu w Tunisie premier PRJ Eugénien Szyr złożył wizytę premierowi TRRA Ben Kheddija.

W toku rozmów, dokonano wymiany poglądów w zakresie całokształtu stosunków polsko-algierskich i możliwości dalszego zacieśnienia więzów przyjaźni i współpracy między Polską i Algierią. W tym celu uzgodniono nawiązanie stosunków dyplomatycznych między obu krajami i rozważono zagadnienie podjęcia niezbędnych kroków dla wymiany przedstawicieli dyplomatycznych i określenia form pomocy i współpracy gospodarczej.

NOWY JORK PAP. Jak się dowiaduje z dobranej korespondencji PAP, delegacja Cejloni przy ONZ postanowiła wysunąć stałego przedstawiciela Cejlonu przy ONZ ambasadora G. P. Malalasekera jako kandydata na przewodniczącego XVII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.



## Dziś I runda Pucharu Davisa

OSLO PAP. W Oslo odbyło się losowanie meczu tenisowego pierwszej rundy Pucharu Davisa, Polska — Norwegia. W pierwszej parze, która odebrze się dziś, zmierza się Skonecki z Hegna, a następnie Gasiorek spotka się z Soholem. W parze podwójnej w sobotę Skonecki-Gasiorek walczycy będą z Hegna — Soholem.

E 115/62 EGZ. UDZIAŁY W 5/62

CENA 50 GR  
WYD. AB

# KURIER

szczęciński

RSW PRASA

Placik, 4. V. 62 r.  
Sobota, 5. V. 62 r.  
ROK XVIII Nr 103 (5523)

## Od nich zależy!

### SPBP SPBM-1 PPIP rozpoczęły PRZEBUDOWĘ siedziby szcześcińskiej Szkoły Oficerów Rybołówstwa

NA OSTATNIEJ naradzie roboczej, dotychczasowej ustaleni etapów robót przy adaptacji byłego gmachu ZES na siedzibę Szczęcińskiej Szkoły Oficerów Rybołówstwa stwierdzono, że terminowe zażalenie prac uzależnione jest głównie od właściwej organizacji i tempa robót budowlanych.

Wykonawcy — Szczęcińskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego, Szczęcińskie Przedsiębiorstwo Budow (Dokończenie na str. 2)

## Halo! Tu Ateny...

### „KAROLINKI” szturmem zdobywają miasto Olimpu

JUZ OD TYGODNIA artyści państwowego zespołu „Slask” przebywają w stolicy Grecji — Atenach. Ciekawość i wyjątkowość publiczności greckiej na koncerty zespołu. Przeciwnicy i chłopy z Koszciną są pierwszymi polskimi artystami występującymi w ojczyźnie Apollina...

PRZEDSTAWICIEL API połączył się z Atenami, z hotelem „Palace” w którym mieszkają nasze „Karolinki”. Przy telefonie p. Kotarska, opiekująca się zespołem z ramienia Pagartu.

ZESPÓŁ WYSTĘPIJE w największym ateńskim teatrze „KOTOPULREX”. Codziennie komplet widzów — 1300 osób, chociaż dwa pierwsze koncerty odbyły się podaż grecko-katolickich Świąt Wielkanocnych, 23 kwietnia na inauguracyjnym koncercie — obecnymi byli przedstawiciele rządu greckiego, korpus dyplomatyczny... grecki minister pracy zawiązał nawet za kulisy z pięknym bukietem róż.

Publiczności ateńskiej szczególnie podobała się obojętne i krakowski, które to tańce prof. Hedyny opracował w nowym układzie.

E. LECH.

## Młodzież dzielnicy Nad Odrą otrzymała własny Dom Kultury



PIEKNY prezent otrzymała młodzież dzielnicy Nad Odra. Przedwczoraj otworzył Młodzieżowe Centrum Kultury, wzniesione w czynie społecznym mieszkańców dzielnicy oraz przy pomocy Prezydium Nad Odra. Przedwczoraj otworzył Młodzieżowe Centrum Kultury, wzniesione w czynie społecznym mieszkańców dzielnicy oraz przy pomocy Prezydium Nad Odra.

przy pomocy Prezydium Nad Odra. Przedwczoraj otworzył Młodzieżowe Centrum Kultury, wzniesione w czynie społecznym mieszkańców dzielnicy oraz przy pomocy Prezydium Nad Odra.

Z okazji otwarcia Klubu Podwodniczy Prezydium MRN Henryk ZUKOWSKI udekorował zastępnych bu downiczych i organizatorów klubu odznakami „SREBRNEGO GHYFA”. Otrzymał je: inż. Włodzimierz ZWARZANY, mgr inż. Marian GRZEBAŁSKI i Eugeniusz GOLCZYK. Wyróżnienia i nagrody pieniężne otrzymał też: inż. Andrzej KORZENIOWSKI, inż. Włodzimierz ZWARZANY, sekretarz Prezydium DRN Nad Odra Krystyna SARNICKA oraz Witold PAŁYŃSKI.

W CZĘŚCI artystycznej wystąpił amatorski zespół pracowników Służby Zdrowia.

## Spotkanie z piosenką MARKA SARTA

W NIEDZIELĘ spotykamy się jak zwykle w Zamku (godz. 10 i 13) na „Spotkaniu z piosenką”. Tym razem przygotowaliśmy do wspólnej nauki kompozycję Marka SARTA „Jak Ty nie rozumiesz” ze słowami Jerzego JURANDOTA (patrz str. 6). „Spotkanie” prowadzi jak zwykle — Wł. Patuszyński, W. Ernow i trio J. Janikowskiego.

## „Klub Pickwicka” ...musicalem

LONDŃSKI IMPRE-LONDO przynajmniej 100 000 funtów szterlingów na przerobienie dickensowskiego „Klubu Pickwicka” na „musical”.







SPORT SPORT

Szczecińscy junakowcy chcą rozgromić przeciwników na własnej trasie

W PZMot. już myślą o czerwcowych mistrzostwach

CZOŁOWI DZIAŁACZE... motoryzacji spotkali się wczoraj na pierwszym posiedzeniu...

Powołano komisję organizacyjną i ustalono terminy... CZŁOWI DZIAŁACZE... motoryzacji spotkali się wczoraj...

Jak nas poinformował prezes Klubu Motorowego „Junak”... Przesła cieszy fakt, iż Orzepekwi będąc miały...

Przełama komisje organizacyjne i ustalono terminy... CZŁOWI DZIAŁACZE... motoryzacji spotkali się wczoraj...

XV Wyścig Pokoju

KLASYFIKACJA Drużynowa

KLASYFIKACJA Indywidualna

- 1. ZSRR 21:53,23, 2. NRD... 2. Ampler (NRD) 7:54,40... 17. GAZDA (Polska) 7:57,35... 45. Kudra 8:05,23... 47. Domański 8:10,38

O przygotowaniu narysach reprezentantów i sprawach organizacyjnych mówili...

TEGOROCZNY cros w Szczecinie zostanie zorganizowany w pięciu kategoriach...

PIŁKA NOŻNA

ASK - CZARNI 4:2

Wczoraj na boisku przy ul. Chopina w międzyrodzinnym meczu...

LIGA JUNIORÓW Wyniki spotkań z 29.IV.62

Table with columns: Team, Goals, Points

POGOŃ SZCZ. - BUDOW. 3:5

WIARIUS - CHROBY 0:3

DAB - ARKONIA 2:3

BLĘKINI - POGOŃ B. 4:1

SWIT - PIONIER 2:1

TABELA

Table with columns: Team, Points, Goals



Na zdjęciu pluton ORMO na dziedzińcu Szczęcińskiego Zakładu Włókien Sztucznych.

W sukurs stróżom porządku publicznego

Basia i Jurek wzywają do „zielonej szermierki“

KOMITET Dzieci przy SSM godnie powitał wiosnę... Dzieci uprządkowały teren...

OSTATNIO w zakładach pracy powstają plutony Ochotniczej Rezerwy...

W poniedziałek, w nowit trójce 34 ochotników w skład mundurach wystąpił jednak mundury.

W najbliższą niedzielę w XVI kolonii spociniek grać będą: POGOŃ B. - POGOŃ SZCZ., CHROBY B. - SWIT, ARKONIA - WIARIUS, BUDOWIANI (Dab), Pionier - Błękitni.

Na wycieczkę do NRD

KW ZMS zawiadamia, że dysponuje jeszcze wolnymi miejscami na wycieczkę do NRD. Termin wyjazdu 21 lipca...

TELEWIZJA (Program szczęciński) 18.20 - „Dzisiaj”, 18.30 - sprawozdanie z Wyścigu Pokoju...

SOBOTA: 16.50 - program dnia „Dzisiaj”, 16.50 - sprawozdanie z Wyścigu Pokoju...

KLASYFIKACJA Indywidualna 10 - Kronika, 10.25 - raport...

RADIO WIADOMOSCI: 18.05, 18.30, 23.50 SERWIS RYBACKI: 19.15...

TRACZY podsumowała to wszystko, mówiąc: - Nie zdziwiłbym się, Lahski, gdybyś tu jeszcze ustrzył dinosaura... Cała natura jest tam taka wroga...

tego dreszcze chłodu nocą - była ona również rajem. Rajem dnia piątego, zanim Bóg dał człowiekowi „Władzę nad rybami w morzu...”

- Co z tobą jest? Upiles się? Czy słońce ci na mózg padło? - spytała męża, - Nie sadzisz, że już dość tie zabawi?

VICKI BAUM WISISINE na WOLNIE Rum.W.NIEPOKOLNYCKI

WIADOMOSCI: 18.05, 18.30, 23.50 SERWIS RYBACKI: 19.15... WARSZAWA: 8.25 - „Z przyrodą na ty”...

